
RESOLUCIÓN PROVISIONAL 
CURSO ACADÉMICO 2021/22

21000826

21600817

21001661

21001648

El Campillo

Gibraleón

Huelva

Huelva

Ntra. Sra. de los Milagros

Casa Hogar El Cristo Roto

Cardenal Spínola

Ciudad de los Niños

Provincia: Huelva             

Localidad Denominación
Código
Centro

Observación

1 año 4 años

EDUCACIÓN ESPECIAL

Unidades
Concertadas 

Curso 2020/2021 

Propuesta de Unidades
Concertadas a partir 

Curso 2021/22 
Denegación

MotivoNº Udes MotivoNº Udes

Ed. Básica Espec. Autistas

Ed. Básica Espec. Plurideficientes

Ed. Básica Espec. Psíquicos

P.F.T.V.A. Psíquicos

P.F.T.V.A. Plurideficientes

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Psíquicos

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

2

1

1

2

1

1 1

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

5

1

2

2

1

1

2

1

1

2

1

1

Modalidad

5

1

2

2

 B



RESOLUCIÓN PROVISIONAL 
CURSO ACADÉMICO 2021/22

21001703

21001570

21001511

21001740

21001521

Huelva

Huelva

Huelva

Huelva

Huelva

Colón

Cristo Sacerdote

Escuelas Profesionales de
la Sagrada Familia, 
SAFA-Funcadia

Juan Luis Vives

La Hispanidad

Provincia: Huelva             

Localidad Denominación
Código
Centro

Observación

1 año 4 años

Unidades
Concertadas 

Curso 2020/2021 

Propuesta de Unidades
Concertadas a partir 

Curso 2021/22 
Denegación

MotivoNº Udes MotivoNº Udes

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

P.F.T.V.A. Psíquicos

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

0

0

0

0

0

0

3

1

2

3

2

3

1

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

3

3

3

2

3

2

0

2

3

1

3

Modalidad

2

3

3

1

3

 B



RESOLUCIÓN PROVISIONAL 
CURSO ACADÉMICO 2021/22

21001557

21001776

21001636

21001971

21001569

21003906

Huelva

Huelva

Huelva

Huelva

Huelva

Huelva

María Inmaculada

Molière

Montessori

Sagrado Corazón de 
Jesús

San Vicente de Paúl

Santa María de Gracia

Provincia: Huelva             

Localidad Denominación
Código
Centro

Observación

1 año 4 años

Unidades
Concertadas 

Curso 2020/2021 

Propuesta de Unidades
Concertadas a partir 

Curso 2021/22 
Denegación

MotivoNº Udes MotivoNº Udes

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

0

0

0

0

0

0

2

2

2

2

1

1

1

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

1

1

Modalidad

2

2

2

2

1

1

 B



RESOLUCIÓN PROVISIONAL 
CURSO ACADÉMICO 2021/22

21001752

21001651

21700484

21001879

21700472

Huelva

Huelva

Huelva

Huelva

Huelva

Santa Teresa de Jesús

Santo Ángel de la Guarda

Santo Ángel de la Guarda

Virgen de Belén

Virgen de Belén

Provincia: Huelva             

Localidad Denominación
Código
Centro

Observación

1 año 4 años

Unidades
Concertadas 

Curso 2020/2021 

Propuesta de Unidades
Concertadas a partir 

Curso 2021/22 
Denegación

MotivoNº Udes MotivoNº Udes

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Psíquicos

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Psíquicos

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

0

0

0

0

0

2

0

2

1

1

1

1

0

2

1

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

2

1

1

2

4

2

1

1

1

1

2

2

Modalidad

2

1

1

2

4

 B



RESOLUCIÓN PROVISIONAL 
CURSO ACADÉMICO 2021/22

21003751

21001582

21002525

21002537

21002793

21002860

Huelva

Huelva

La Palma del 
Condado

La Palma del 
Condado

San Juan del 
Puerto

Santa Olalla del 
Cala

Virgen de la Cinta

Virgen del Rocío

Nuestra Señora del 
Carmen

Santo Domingo Savio

San Juan Bautista

Ruta de la Plata

Provincia: Huelva             

Localidad Denominación
Código
Centro

Observación

1 año 4 años

Unidades
Concertadas 

Curso 2020/2021 

Propuesta de Unidades
Concertadas a partir 

Curso 2021/22 
Denegación

MotivoNº Udes MotivoNº Udes

Ed. Básica Espec. Plurideficientes

Ed. Básica Espec. Psíquicos

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

0

0

0

0

0

0

0

3

1

2

2

1

1

2

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

TOTAL:

4

2

2

1

1

2

3

1

2

2

1

1

2

Modalidad

4

2

2

1

1

2



RESOLUCIÓN PROVISIONAL 
CURSO ACADÉMICO 2021/22

21002938

21002941

Valverde del 
Camino

Valverde del 
Camino

Escuelas Profesionales de
la Sagrada Familia-Santa 
María Magdalena

María Auxiliadora

Provincia: Huelva             

Localidad Denominación
Código
Centro

Observación

1 año 4 años

Unidades
Concertadas 

Curso 2020/2021 

Propuesta de Unidades
Concertadas a partir 

Curso 2021/22 
Denegación

MotivoNº Udes MotivoNº Udes

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

Ed. Básica Espec. Apoyo a la 
integración

0

0

1

2

TOTAL:

TOTAL:

1

2

1

2

Modalidad

1

2



EDUCACIÓN ESPECIAL

1. Las unidades a concertar por un año, lo son al amparo del Real Decreto 139/1989, de 10 de febrero, por el
que se modifica la disposición adicional primera.2 del Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos
Educativos, aprobado por el Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre.

2. De acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento, así como con lo dispuesto en el artículo 116 de la
Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, a continuación se especifica el contenido de las
indicaciones que, para los centros que procede, se ha efectuado en el apartado correspondiente, en relación
con los motivos que justifican la denegación del concierto o de la renovación del mismo para las unidades
solicitadas, así como con las observaciones que pudieran proceder:

B.   Se deniega el concierto educativo o la renovación del mismo, para las unidades y enseñanzas que se
indican, por no cumplir con el requisito de satisfacer necesidades de escolarización, teniendo en cuenta
que, según la planificación llevada a cabo de acuerdo con lo establecido en el artículo 3 de la Ley
17/2007, de 10 de diciembre, de Educación de Andalucía, y en el marco de lo dispuesto en los artículos
15.2 y 109 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, existen plazas vacantes suficientes
en la zona considerando la oferta de los centros públicos y privados concertados de la misma, teniendo
en cuenta asimismo las disponibilidades presupuestarias.

MOTIVOS PARA LA DENEGACIÓN


